ДОГОВОР ДАРЕНИЯ

г. Семикаракорск                                                                           "__" ноября  202__ года

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад

«Петушок», именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице заведующего

______________, действующей на основании Устава , с одной стороны, и

________________, именуемый в дальнейшем «Даритель» с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
В соответствии с настоящим договором Даритель передает Одаряемому в безвозмездное

владение и пользование следующее имущество:

1. _______________  –   шт

которое будет использовано на нужды ______________

1.3.Передача имущества оформляется путем подписания акта приема-передачи.

Имущество считается переданным с момента подписания указанного акта и фактической

передачи.

1.4.Указанное имущество не является предметом залога и не может быть отчуждено по

иным основаниям третьими лицами, в споре и под арестом не состоит.

2.Обязанности и права сторон.

2.1.Даритель обязуется:
1. Своевременно передать Одаряемому имущество в состоянии, позволяющем его

беспрепятственное использование по прямому назначению.

2.Принять по Акту имущество при прекращении срока действия настоящего договора;

2.2.Одаряемый обязуется:
1) Использовать имущество в соответствии с условиями Договора и назначением

имущества.

2)Содержать принятое в пользование имущество в сохранности, в исправном состоянии;

3. Сроки исполнения обязательств
3.1. Указанное в Договоре имущество должно быть передано Одаряемому по акту приема-

передачи не позднее ___3___ дней с момента подписания настоящего договора.

3.2. Имущество передается в бессрочное пользовании

4. Действие непреодолимой силы
4.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за выполнение

обязательств по настоящему Договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими

помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать.

4.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой

стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры или иные разногласия, возникающие между сторонами по настоящему

Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6. Порядок изменения и дополнения Договора
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том

случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон.

7. Прочие условия
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Антикоррупционная  оговорка
8.1 Стороны Договора обязуются принимать меры по предупреждению коррупции,

указанные в статье 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».

8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны не

выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных

средств или ценностей работникам Сторон для оказания влияния на действия или решения

этих лиц в целях получения каких-либо неправомерных преимуществ или достижения

иных неправомерных целей.

8.3. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны не

осуществляют действия, квалифицируемые как коррупция в соответствии с пунктом 1

статьи 1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Подписи и реквизиты сторон

 Даритель:                                                                 Одаряемый:

_______________

(фамилия, имя, отчество)

Паспортные данные:

серия ________ номер ___________

дата выдачи ___________кем выдан:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Адрес места жительства:

________________________________

________________________________

________________________________

Конт. телефон:

________________________________

_________________________________

(подпись Дарителя )

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

 _________________________________

(подпись Одаряемого )

Договор подписан в _______________ экз. ____________________ подпись

Заведующему _____________

____________________________

_______________________________

_______________________________

 заявление

Я, _________________________________,

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. жертвователя, паспортные данные)

По собственному желанию передаю МБДОУ Д/с _________» в качестве дарения

__________________________________________________________________________

 (денежные средства (сумма), имущество, права и т.п.; если вещь не одна – перечисление, указываются

индивидуализирующие признаки вещей)

« » 200 г.          __________________ подпись

УТВЕРЖДЕНО

Заведующий МБДОУ Д/с «__________»

______________________________

 « » 20 г.

                                                      Акт приема- передачи

Комиссия в составе:

Представители от ДОУ:

__________________________________ ____________

____________________________________________ ________________

____________________________________________ ________________

Произвела прием-передачу _________________________________________

в количестве по цене рублей за

единицу. При осмотре установлено:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

________________________________________

Сдал:

Принял: